
                                                                                                     
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                      

 ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 ДУМА СЕДАНОВСКОГО                                                              

                                                                               
  МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  
четвертого созыва 

РЕШЕНИЕ   

 от 23.09.2021                                                                                                                                № 45/1  
п. Седаново 

 
О внесении изменений в решение Думы 
Седановского муниципального  
образования четвертого созыва      
от 30.12.2020  года № 38/1         
 «О бюджете Седановского муниципального 
 образования на 2021 год и на плановый  
 период 2022 и 2023 годов» 
     
         В связи с уточнением объема собственных и безвозмездных поступлений в бюджет  
Седановского муниципального образования на 2020 год,  статьями 1, 2 Положения о бюджетном 
процессе  Седановского муниципального образования, утвержденного решением Думы Седановского 
муниципального образования четвертого  созыва от 27.10.2017 № 2/2, руководствуясь статьями 24, 45 
Устава Седановского муниципального образования, Дума  Седановского муниципального образования 
четвертого созыва: 

РЕШИЛА: 

    1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Седановского муниципального 
образования четвертого созыва от 30.12.2020 года № 38/1  «О бюджете Седановского муниципального 
образования на 2021 год и на плановый  период 2022 и 2023 годов»: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
1. Утвердить основные характеристики бюджета Седановского  муниципального образования 

(далее – местный бюджет) на 2021 год: 
1) объем доходов на 2021 год  в сумме  «14355,5» заменить суммой «16520,5» в том числе: 

налоговые и неналоговые доходы  сумму  «2184,1» заменить  на сумму «2289,1»; 
2) общий объем расходов на 2021 год  в сумме  «14451,2» заменить  на сумму  «16616,2»;  
3) размер дефицита/профицита в сумме 95,7 тыс. рублей или  4,18 %   от утвержденного общего 

годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных 
поступлений. 

2. Приложения 2, 7, 9, 11, 13 изложить в новой прилагаемой редакции. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Седановский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы 
Седановского муниципального образования четвертого созыва по местному бюджету. 

 
   

 Глава администрации Седановского 
 муниципального образования                                                                                          Д.Ю. Козловский 



Приложение № 7

к решению Думы

Седановского  

муниципального образования

от 23.09.2021  № 45/1

Наименование РзПР
Сумма             

2021 год
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 8 558,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

0102 1 641,2
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104
5 570,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансового бюджетного) надзора

0106 1 341,2

Резервные фонды 0111 5,0

Другие общегосударственные вопросы 0113 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 163,3

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 163,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300
31,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

0310 29,5
Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной 
деятельности

0314 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 890,0

Общеэкономические вопросы 0401 62,8

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 817,2

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 208,6

Благоустройство 0503 208,6

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 15,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 15,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 6 363,7

Культура 0801 6 363,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 25,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 25,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 360,0

Пенсионное обеспечение 1001 360,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300
0,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 0,3

ИТОГО: 16 616,2

Глава  администрации

Седановского  муниципального образования Д.Ю. Козловский

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  СЕДАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

  НА 2021 ГОД



Приложение № 2

муниципального образования

четвертого  созыва 

от 23.09.2021  № 45/1

Наименование

Код 

главного 

администра

тора 

доходов

Код БК
Сумма 

тыс.руб.

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 2 289,1

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 921,2

НАЛОГ НА ДОХОДЫ ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 182  1 01 02000 01 0000 110 921,2

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 786,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
182 1 01 02030 01 0000 110 120,0

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 

со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному)

182 1 01 02040 01 1000 110 15,2

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

100  1 03 00000 00 0000 000 817,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации
100 1 03 02000 01 0000 110 817,2

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02230 01 0000 110 383,7

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02231 01 0000 110 383,7

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02240 01 0000 110 2,4

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 2,4

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02250 01 0000 110 495,2

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000 110 495,2

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

100 1 03 02260 01 0000 110 -64,1

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 -64,1

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  1 06 00000 00 0000 000 425,0

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 130,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
182 1 06 01030 10 0000 110 130,0

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 182  1 06 06000 00 0000 110 295,0

  на   2021  год

к решению Думы Седановского

Прогнозируемые доходы бюджета Седановского муниципального образования



Земельный налог с физических лиц 182  1 06 06040 00 0000 110 55,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
182  1 06 06043 10 0000 110 55,0

Земельный налог с организаций 182  1 06 06030 00 0000 110 240,0

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений
182  1 06 06033 10 0000 110 240,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 901  1 08 00000 00 0000 000 15,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
901 1 08 04000 01 0000 110 15,0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

901 1 08 04020 01 0000 110 15,0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

901 1 13 00000 00 0000 000 110,0

Доходы от оказания платных услуг (работ) 901 1 13 01000 00 0000 130 110,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 901 1 13 01990 00 0000 130 110,0

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

сельских поселений
901 1 13 01995 10 0000 130 110,0

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
901 1 14 00000 00 0000 000 0,7

муниципальной собственности

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 
901 1 14 06000 00 0000 400 0,7

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 

учреждений)

901 1 14 06020 00 0000 400 0,7

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

901 1 14 06025 10 0000 400 0,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 901 1 17 00000 00 0000 000 0,0

Невыясненные поступления 901 1 17 01000 00 0000 180 0,0

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 901 1 17 01050 10 0000 180 0,0

Прочие неналоговые доходы 901 1 17 05000 00 0000 180 0,0

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 901 1 17 05050 10 0000 180 0,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 901 2 00 00000 00 0000 000 14 231,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации
901  2 02 00000 00 0000 000 14 231,4

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 901 2 02 10000 00 0000 150 13 672,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 901 2 02 15001 00 0000 150 596,2

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации
901 2 02 15001 10 0000 150 596,2

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским делением
901 2 02 16001 00 0000 150 13 076,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов
901 2 02 16001 10 0000 150 13 076,0

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)
901 2 02 20000 00 0000 150 264,3

Прочие субсидии 901 2 02 29999 00 0000 150 264,3

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 901 2 02 29999 10 0000 150 264,3

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 901 2 02 49999 10 0000 150 68,1

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 901 2 02 03000 00 0000 150 226,8

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации
901 2 02 30024 00 0000 150 63,5

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации
901 2 02 30024 10 0000 150 63,5

Субвенции  на осуществление областного  государственного полномочия по определению 

перечня должностных  лиц органов месного самоуправления,  уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об административной ответственности 

901 2 02 30024 10 0000 150 0,7

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
901 2 02 30024 10 0000 150 62,8

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты
901 2 02 35118 00 0000 150 163,3

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
901 2 02 35118 10 0000 150 163,3

ИТОГО ДОХОДОВ 16 520,5

Глава администрации  Седановского

муниципального образования Д.Ю.Козловский



Приложение № 9

к решению Думы

Седановского  

муниципального образования

от 23.09.2021  № 45/1

тыс.руб.

1 2 3 4 6

Программные расходы 7 451,0

Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории 

Седановского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций в 2018-2023 

годы»

0100С00000 29,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101C00000 29,5

 Мероприятие "Приобретение  пожарного инвентаря" 0101С21010 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21010 200 2,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21010 200 0310 2,5

Мероприятие "Обновление защитных противопожарных полос (опашка)" 0101С21020 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21020 200 10,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21020 200 0310 10,0

 Мероприятие "Изготовление печатных памяток по противопожарной тематике" 0101С21030 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21030 200 1,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21030 200 0310 1,0

 Мероприятие "Приобретение и размещение плакатных материалов по противопожарной  

безопасности" 
0101С21040 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21040 200 1,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21040 200 0310 1,0

 Мероприятие "Обустройство искусственного водоема для пожарного водоснабжения" 0101С21050 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21050 200 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21050 200 0310 0,0

 Мероприятие "Обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации" 0101С21060 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0101С21060 200 15,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность
0101С21060 200 0310 15,0

Муниципальная программа "Профилактика наркомании и токсикомании на территории 

Седановского муниципального образования на 2016-2023 год"
0300С00000 2,0

 Мероприятие "Изготовление информационных листовок антинаркотической направленности 

для размещения их на информационных стендах и раздачей на массовых поселковых 

мероприятиях."

0301С23010 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0301С23010 200 2,0

Другие вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной деятельности 0301С23010 200 0314 2,0

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории Седановского 

муниципального образования на 2015-2023 годы
0400С00000 817,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401C00000 817,2

Мероприятие "Очистка дорожного полотна от снега" 0401С24010 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401С24010 200 250,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401С24010 200 0409 250,0

Мероприятие "Содержание дорог" 0401С24020 269,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401С24020 200 269,2

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401С24020 200 0409 269,2

Мероприятие" Ремонт автомобильных дорог" 0401С24030 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401С24030 200 0,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401С24030 200 0409 0,1

Мероприятие "Обслуживание освещения автомобильных дорог" 0401С24040 292,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401С24040 200 292,3

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401С24040 200 0409 292,3

Мероприятие "Установка и приобретение дорожных знаков" 0401С24050 5,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0401С24050 200 5,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0401С24050 200 0409 5,6

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на 

территории Седановского муниципального образования на 2018-2024 годы"
0500С00000 18,0

Благоустройство 0501C00000 18,0

Мероприятие "Обустройство детской и спортивной площадок" 0501С25010 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0501С25010 200 18,0

Благоустройство 0501С25010 200 0503 18,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории Седановского  

муниципального образования в 2015-2023 годах"
0600С00000 190,6

Благоустройство 0601C00000 190,6

Мероприятие"Благоустройство  придомовых территорий, в том числе обустройство 

архитектурных объектов малых форм – скамеек, лавочек, декоративных ограждений, урн, 

клумб, цветников, декоративных скульптур"

0601С26010 132,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26010 200 132,3

Распределение бюджетных ассигнований Седановского  муниципального образования  по целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2021 год

Сумма Наименование показателя КЦСР РзПРКВР



1 2 3 4 6

Благоустройство 0601С26010 200 0503 132,3

Мероприятие " Строительство и обустройство детских площадок" 0601С26020 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26020 200 0,0

Благоустройство 0601С26020 200 0503 0,0

Мероприятие "Организация сбора, вывоза бытовых отходов" 0601С26030 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26030 200 0,0

Благоустройство 0601С26030 200 0503 0,0

Мероприятие "Противоклещевая обработка территорий" 0601С26040 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26040 200 6,3

Благоустройство 0601С26040 200 0503 6,3

Мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 0601С26050 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26050 200 0,0

Благоустройство 0601С26050 200 0503 0,0

Мероприятие "Развитие материально-технической базы для создания условий по 

благоустройству территории сельского поселения"
0601С26060 52,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0601С26060 200 52,0

Благоустройство 0601С26060 200 0503 52,0

Муниципальная программа "Культура Седановского муниципального образования на 

2015-2023"
0700С00000 6 363,7

Мероприятие"Улучшение условий для сохранения местного народного творчества и 

библиотечной деятельности на территории Седановского муниципального образования."
0701С00000 6 363,7

Организация основной деятельности и содержание муниципальных учреждений 0701С20199 6 363,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0701С20199 100 4 829,9

Культура 0701С20199 100 0801 4 829,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701С20199 200 1 264,8

Культура 0701С20199 200 0801 1 264,8

Мероприятие "Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив" 0701CS2370 267,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701CS2370 200 264,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0701CS2370 200 2,7

Культура 0701CS2370 200 0801 267,0

Иные бюджетные ассигнования 0701С20199 800 2,0

Культура 0701С20199 800 0801 2,0

Муниципльная программа "Развитие физической культуры и спорта, формирование 

здорового образа жизни населения" в Седановском муниципальном образовании на 2019 

год и плановый период 2020 и 2023 годов"

0800С00000 25,0

Мероприятие "Проведение спортивных мероприятий" 0801С28010 25,0

Реализация направлений расходов программных мероприятй в сфере спорта 0801С28010 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0801С28010 200 25,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 0801С28010 200 1105 25,0
Муниципальная программа "«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Седановского муниципального образования на 2019-2023 

годы»
0900С00000 5,0

Сокращение объемов потребления энергоресурсов 0901С00000 5,0

Мероприятие "Замена ламп накаливания и светильников на энергосберегающие в здании 

администрации Седановского муниципального образования"
0901С29010 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0901С29010 200 5,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0901С29010 200 0104 5,0

Непрограммные расходы 9900000000 9 165,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления
9910000000 8 563,1

Финансовое обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления 9910020801 7 221,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9910020801 100 6 385,4

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления
9910020801 100 0102 1 641,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
9910020801 100 0104 4 744,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9910020801 200 804,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
9910020801 200 0104 804,5

Иные бюджетные ассигнования 9910020801 800 17,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
9910020801 800 0104 17,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 9910020801 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9910020801 200 15,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
9910020801 200 0705 15,0

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 9910020130 140,5

Иные межбюджетные трансферты 9910020130 500 140,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
9910020130 500 0106 140,5

Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 9910029880 1 200,7

Иные межбюджетные трансферты 99100298803 500 1 200,7

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора
9910029880 500 0106 1 200,7

Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда 9920000000 5,0



1 2 3 4 6

Резервные фонды местных администраций 9920015320 5,0

Иные бюджетные ассигнования 9920015320 800 5,0

Резервные фонды исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации
9920015320 800 0111 5,0

Выплаты гражданам, замещавших должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления
9930000000 360,0

Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавших должности муниципальной службы 

органов местного самоуправления муниципального образования
9930015340 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9930015340 300 360,0

Пенсионное обеспечение 9930015340 300 1001 360,0

Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий 9940000000 226,8

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской 

области об административной ответственности

9940073150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9940073150 200 0,7

Другие общегосударственные вопросы 9940073150 200 0113 0,7

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты
9940051180 163,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9940051180 100 154,5

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9940051180 100 0203 154,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9940051180 200 8,8

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9940051180 200 0203 8,8

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения
9940073110 62,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

9940073110 100 59,5

Общеэкономические вопросы 9940073110 100 0401 59,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9940073110 200 3,3

Общеэкономические вопросы 9940073110 200 0401 3,3

Владение пользование и распоряжение муниципальным имуществом 9950000000 10,0

Реализация мероприятий, направленных на повышение эффективности и управления 

земельными ресурсами на территории муниципального образования
9950024160 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 9950024160 200 10,0

Другие вопросы в области национальной экономики 9950024160 200 0412 10,00

Общегосударственные расходы 9960000000 0,0

Организация перечня народных инициатив 99600S2370 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 99600S2370 200 0,0

Другие общегосударственные вопросы 99600S2370 200 0113 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 9980000000 0,3

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 9980029880 0,3

Обслуживание муниципального долга 9980029880 0,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 9980029880 700 1301 0,3

Всего х х х 16 616,2

Глава администрации

Седановского муниципального образования Д.Ю. Козловский



Приложение № 11

к решению Думы Седановского

муниципального образования

четвертого созыва

от 23.09.2021  № 45/1

ведом-во
раз-

дел

под-

раздел
целевая статья

вид 

рас- 

хода

1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕДАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 901 16 616,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 8 558,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 
самоуправления

901 01 02 1 641,2

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлентия 901 0 02 9910000000 1 641,2

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 901 01 02 9910020801 1 641,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 02 9910020801 100 1 641,2

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

901 01 04 5 565,7

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлентия 901 01 04 9910000000 5 565,7

Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления 901 01 04 9910020801 5 565,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

01 04 9910020801 100 4 744,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9910020801 200 804,5

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9910020801 800 17,0
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 
территории Седановского муниципального образования на 2019-2023 годы» 901 01 04 0900С00000 5,0

Сокращение объемов потребления энергоресурсов 901 01 04 0901С00000 5,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
01 04 0901С29010 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 0901С29010 200 5,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

901 0106 1 341,2

Осуществление деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

901 01 06 140,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлентия 901 01 06 9910000000 140,5

Осуществление полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю 901 01 06 9910020130 140,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 9910020130 500 140,5

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправлентия 901 01 06 9910000000 1 200,7
Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 901 01 06 9910029880 1 200,7

Иные межбюджетные трансферты 9910029880 500 1 200,7

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 901 01 11 5,0
Осуществление отдельных полномочий по учету средств резервного фонда 901 01 11 9920000000 5,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 9920015320 5,0

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9920015320 800 5,0

Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 0,7
Обеспечение реализации полномочий министерства юстиции Иркутской области 901 01 13 9940000000 0,7

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц 

органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административных 

правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности

01 13 9940073150 0,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 9940073150 200 0,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 163,3
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 901 02 03 163,3

Обеспечение реализации отдельных областных государственных полномочий 901 02 03 9940000000 163,3

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 9940051180 163,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

02 03 9940051180 100 154,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02 03 9940051180 200 8,8

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 901 03 00 31,5
Муниципальная программа «Пожарная безопасность и защита населения и территории 
Седановского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций в 2018-2023 годы»

03 10 0100С00000 29,5

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность
03 10 0101С00000 29,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21010 200 2,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21020 200 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21030 200 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21040 200 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21050 200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 10 0101С21060 200 15,0

Муниципальная программа " Профилактика наркомании и токсикомании на территории 
Седановского  муниципального образования на 2016-2023 годы"

03 14 0300С00000 2,0

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 01 0301С00000 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 14 0301С23010 200 2,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 890,0
Общеэкономические вопросы 901 04 01 62,8
Государственное регулирование цен (тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области» 
04 01 9940000000 62,8

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

К  О  Д  Ы                                               классификации 

расходов бюджетов
Сумма 

тыс.руб.

Седановского муниципального образования на 2021 год (по главным распорядителям    средств бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам видов расходов  классификации расходов бюджетов) 

Наименование показателя



1 2 3 4 5 6 7

Осуществление отдельных областных государственных полномочий  в сфере водоснабжения и 

водоотведения
04 01 9940073110 62,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

04 01 9940073110 100 59,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 01 9940073110 200 3,3

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства на территории Седановского  
муниципального образования на 2015-2023 годы"

04 09 0400С00000 817,2

Дорожное хозяйство 901 04 09 0401С00000 817,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0401С24010 200 250,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0401С24020 200 269,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0401С24030 200 0,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0401С24040 200 292,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 09 0401С24050 200 5,6

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10,0
Владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом 04 12 9950000000 10,0

Реализация мероприятий, направленных на создание условий для эффективного управления 

муниципальным имуществом
04 12 9950024160 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 9950024160 200 10,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 208,6
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской среды на территории 
Седановского муниципального образования в 2018-2024 годы"

05 03 0500С00000 18,0

Благоустройство 05 03 0501С00000 18,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0501С25010 200 18,0

Муниципальная программа"Благоустройство территории Седановского муниципального 
образования на 2015-2023 годы"

05 03 0600С00000 190,6

Благоустройство 05 03 0601С00000 000 190,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26010 200 132,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26020 200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26030 200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26040 200 6,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26050 200 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0601С26060 200 52,0

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 15,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
07 05 9910000000 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 05 9910020801 200 15,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 6 363,7
Культура 901 08 01 6 363,7

Муниципальная программа "Культура Седановского муниципального образования на 2015-2023" 08 01 0700С00000 6 363,7

Мероприятие"Улучшение условий для сохранения местного народного творчества и библиотечной 

деятельности на территории Седановского муниципального образования."
08 01 0701С00000 6 363,7

Организация основной деятельности и содержание муниципальных учреждений 08 01 0701С20199 6 363,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами

08 01 0701С20199 100 4 829,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0701С20199 200 1 264,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0701CS2370 200 264,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 0701CS2370 200 2,7

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0701С20199 800 2,0

Муниципльная программа "Развитие физической культуры и спорта, формирование здорового 
образа жизни населения в Седановском муниципальном образовании на 2019 год и плановый период 
2020 и 2023 годов"

11 05 0800С00000 25,0

Физическая культура и спорт 11 05 0801С00000 25,0

Мероприятие "Проведение спортивных мероприятий" 11 05 0801С00000 25,0

Реализация направлений расходов основного мероприятия муниципальной программы 11 05 0801С28010 25,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 05 0801С28010 25,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 0801С28010 200 25,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 360,0
Пенсионное обеспечение 901 10 01 360,0

Выплаты гражданам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления
10 01 9930000000 360,0

Выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы органов местного 

самоуправления Седановского  муниципального образования
10 01 9930015340 360,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 9930015340 300 360,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 901 13 00 9980000000 0,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 901 13 01 9980029880 0,3

Другие расходы в целях решения вопросов местного значения 13 01 9980029880 0,3

Управление муниципальным долгом 13 01 9980029880 0,3

Повышение финансовой устойчивости бюджетов 13 01 9980029880 0,3

Обслуживание муниципального долга 13 01 9980029880 0,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 13 01 9980029880 700 0,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 16 616,2

Глава администрации 

Седановского  муниципального образования Д.Ю. Козловский



тыс.рублей

Наименование Код Сумма

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 000 01 00 00 00 00 0000 000
95,7

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 000 95,7

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 901 01 02 00 00 00 0000 700 95,7

Привлечение кредитов от кредитных организаций бюджетами  

сельских поселений в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 10 0000 710 95,7

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 001 01 02 00 00 00 0000 800 0,0

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 901 01 02 00 00 10 0000 810 0,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 000 0,0

Увеличение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 500 -16 616,2

Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 500 -16 616,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 510 -16 616,2

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 510 -16 616,2

Уменьшение остатков средств бюджетов 901 01 05 00 00 00 0000 600 16 616,2

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 901 01 05 02 00 00 0000 600 16 616,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 901 01 05 02 01 00 0000 610 16 616,2

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 901 01 05 02 01 10 0000 610 16 616,2

Глава  администрации          

Седановского муниципального образования Д.Ю. Козловский

к решению Думы 

Приложение № 13

Седановского муниципального образования

четвертого  созыва

 Седановского муниципального образования   на 2021  год

от  23.09.2021  № 45/1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к решению Думы Седановского муниципального образования от 23.09.2021 № 45/1 

             «О внесении изменений в решение Думы Седановского муниципального 

образования четвертого созыва» от 30.12.2020 № 38/1 

 «О бюджете Седановского муниципального образования на 2021 год и  

на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

1. Субъект правотворческой инициативы:  

Решения Думы Седановского муниципального образования «О бюджете на 2020  год 

и на плановый период 2021 и 2022 годов»  разработан администрацией Седановского 

муниципального образования и вносится в Думу Седановского  муниципального 

образования. 

2. Правовое основание принятия проекта закона:  

Статья 15 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.3 Положения о 

бюджетном процессе Седановского муниципального образования, утвержденного 

решением Думы Седановского муниципального образования от 27.10.2017 № 2/2, ст.ст. 

24,45,57,58,59,60 Устава Седановского муниципального образования. 

3. Состояние правового регулирования в данной сфере; обоснование 

целесообразности принятия: 

Решения Думы Седановского муниципального образования «О бюджете на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов»  подготовлен в соответствии с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе 

Седановского муниципального образования 

4. Предмет правового регулирования и основные правовые предписания: 

Предметом правового регулирования проекта решения является утверждение 

параметров местного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее – 

плановый период). 

5. Перечень правовых актов области, принятия, отмены, изменения либо признания 

утратившими силу которых, потребует  принятие данного  правового акта. 

Принятие данного правового акта не повлечет необходимость принятия, отмены, 

изменения либо признания утратившими силу других правовых актов. 

6. Перечень органов и организаций, с которыми проект правового акта согласован:  

Проект решения Думы прошел все необходимые согласования. 

 

Изменение доходной части местного бюджета на 2021 год: 

 

(тыс. рублей) 
Наименование Решения Думы 

о бюджете от 

25.06.2021 

№ 43/1 

ПРОЕКТ 

Решения Думы 

о бюджете от   

№ 

 

Отклонение 

Доходы: 14355,5 16520,5 2165,0 

налоговые и неналоговые доходы 2184,1 2289,1 105,0 

безвозмездные перечисления 12171,4 14231,4 2060,0 

Расходы: 14451,2 16616,2 2165,0 

Дефицит/профицит 95,7 95,7  

Процент дефицита/профицита к 

доходам без учета безвозмездных 

поступлений 

4,4 4,18  

 

 Настоящим ПРОЕКТОМ сумму доходов предлагается увеличить на сумму 

2225,0 тыс. рублей и уменьшить на -60,0 тыс.рублей утвердить в размере 16520,5 тыс. 

рублей: 

- Увеличение: 

- 36,0 тыс.рублей - Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 



уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации; 

- 117,6 тыс.рублей - Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации; 

- 11,4 тыс.рублей - Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных 

авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному); 

- 2060,0 тыс.рублей - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов; 

- (-60,0) тыс.рублей - Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений. 

 

Изменение расходной части местного бюджета на 2021 год 

 

Настоящим ПРОЕКТОМ сумму расходов предлагается увеличить на 2165,0 

тыс.рублей и утвердить в размере 16616,2 тыс. рублей. 

 

Средства направлены на увеличение ассигнований в 2021 году, а именно: 

 

Расходное 

обязательство 

Доп 

ФК 
КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп. КОСГУ 

Доп. 

КР 

Сумма к 

перемещению 

(рублей)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 13 

10-Б-0521 
000 901 0102 9910020801 121 211 0.00.00.00 202 

205998,30 

10-Б-0521 
000 901 0102 9910020801 129 213 0.00.00.00 202 

62211,50 

10-Б-0521 
000 901 0104 9910020801 121 211 0.00.00.00 202 405691,18 

10-Б-0521 
000 901 0104 9910020801 129 213 0.00.00.00 202 90707,00 

10-Б-0521 
000 901 0104 9910020801 121 211 0.00.00.00 000 369478,69 

10-Б-0521 
000 901 0104 9910020801 129 213 0.00.00.00 000 107807,08 

10-Б-5116 
000 901 0801 0701С20199 111 211 0.00.00.00 000 708991,00 

10-Б-5116 
000 901 0801 0701С20199 119 213 0.00.00.00 000 214115,25 

ИТОГО: 
        2 165 000,00 

 

Дефицит местного бюджета без учета остатков средств на счетах составляет 4,18%. 

 

 

   Глава  администрации Седановского  

   муниципального образования                                                              Д.Ю. Козловский  


